
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101300210

210

Nº 196, terça-feira, 13 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

O Município de Caiçara, torna público para o conhecimento dos interessados,
que altera o ITEM 1.0 OBJETO, que passa com a seguinte redação: "AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DIVERSOS". As demais disposições no Edital permanecem inalteradas. Demais
Informações poderão ser adquiridas no setor de licitações pelo telefone: 55. 3738.1212,
através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes.

Caiçara, 9 de outubro de 2020.
ILÁRIO CASSOL

Prefeito
Em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020.

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 23 de outubro de 2020, estará aberta a disputa de preços através do
SITE, www.portaldecompraspublicas.com.br, para a Aquisição de veículo para a frota dos
bombeiros. O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES, ou diretamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações na Divisão de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro,
Campo Bom/RS.

Campo Bom, 9 de outubro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 26 de outubro de 2020, estará aberta a disputa de preços através do
SITE, www.portaldecompraspublicas.com.br, para a Registro de Preços na contratação de
serviços de empresa para locação de cabines sanitárias químicas. O edital estará disponível
em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba
LICITAÇÕES, ou diretamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida
Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 9 de outubro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 27 de outubro de 2020, estará aberta a disputa de preços através do
SITE, www.portaldecompraspublicas.com.br, para a Aquisição de conjunto odontológico
completo para a nova UBS Aurora do Município de Campo Bom. O edital estará disponível
em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba
LICITAÇÕES, ou diretamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida
Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 9 de outubro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Objeto: Registro de Preços para a prestação de serviços de som volante. A
sessão pública será realizada na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações e Contratos, no
dia 26/10/2020, às 13h30min. O edital estará disponível no site do Município, no endereço
www.campobom.rs.gov.br.

Campo Bom, 9 de outubro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 - SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Propostas e Habilitações: dia 28/10/2020, às 08h30min, na Sala de
reuniões da Prefeitura. Edital: Prefeitura e site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações:
(55) 35481200, 35481205, e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói/RS, 8 de outubro de 2020
VALDI L GOLDSCHMIDT

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA. DATA
Propostas e Habilitações: 27/10/2020, às 09h, no sítio: https://pregaobanrisul.com.br/.
Edital: Prefeitura e site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481200,
35481205, e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói-RS, 8 de outubro de 2020
VALDI L. GOLDSCHMIDT

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Licitação 064/20-Pregão Eletrônico 003/20. Aquisição de Veículos com recursos
do Fundo da Saúde e da Assistência Social. Foram alterados as especificações e o valor de
referência dos itens 01 e 02. Nova Sessão, dia 26/10, às 09h, no sítio www.gov.br/compras.
Edital e/ou informações pelo e-mail licitacao@cruzaltense.rs.gov.br, no site do Município e
no www.gov.br/compras ou pelo telefone (54) 3613 6032.

Cruzaltense, RS, 9 de outubro de 2020.
KELY JOSÉ LONGO.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Edital 23/2020 - Proc. Adm. 227/2020 - Objeto: Contratação de empresa para
pavimentação asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente, em trechos de ruas
desta cidade (zona urbana), em execução indireta e por empreitada global do tipo menor
preço. Os recursos são oriundos do Programa Pimes BADESUL através do Contrato nº
025/2020, conforme contrato administrativo 013/2020, celebrado entre o município e o
BADESUL S.A. Edital: disponível a partir de 09/10/2020. Abertura: 29/10/2020 às 9h.
Cadastramento obrigatoriamente neste Município, não se admitindo cadastro de outro
ente público, com prazo até o dia 26/10/2020, até 16h, na Prefeitura. Informações: Na
Prefeitura, Rua Santo Antônio, 1243, com a Comissão de Licitações, das 8 as 11:30 e 13:30
as 16:30h, (55) 3362.1100 ou <http://www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br>.

Dezesseis de Novembro, RS, 9 de outubro de 2020.
ADEMIR JOSÉ ANDRIOLI GONZATTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

Data de abertura: 26/10/2020 às 09:10 horas, objeto: Contratação de empresa
para prestar serviços de mão de obra de limpeza e conservação, nos prédios públicos.
Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das
páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 9 de outubro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2020

Objeto: Alienação de terreno urbano municipal; Abertura: 12/11/2020, às 10
horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de licitação: maior oferta.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.gravatai.atende.net.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2020

Objeto: Contratação de empresa para serviços de coleta de lixo domiciliar e
recolhimento de animais mortos em todo o território municipal; Abertura: 13/11/2020, às
10 horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de licitação: menor
preço global. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.gravatai.atende.net.

Gravataí, 9 de outubro de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22-2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 08 horas do dia 29 de outubro de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 022-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar os serviços de obras de Reperfilamento Asfáltico de 4.244,20 m², sendo
nas Ruas: Estrela, Giruá, Feliz, Butiá e Carlos Soares, no Bairro Floresta, no município de
Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas
que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o
dia 26 de outubro de 2020. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 9 de outubro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34-07/2020.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição sob demanda de equipamentos e
materiais de uso médico para as unidades de saúde do município de lajeado. SES S ÃO
PÚBLICA: 23/10/2020, às 09:00hs, no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
e seus anexos podem ser obtidos através do endereço supramencionado e no site:
www.lajeado.rs.gov.br, ou poderão ser solicitados pelo e-mail:
procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 8 de outubro de 2020
NATANAEL ZANATTA

Coordenador Especial de Governo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020.

Processo N° 055/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de um trator agrícola
novo 4 x 4, conforme especificações relacionadas no Termo de Referência - Anexo I
deste Edital. Recursos: Emenda Parlamentar 202028640001 - Através da Plataforma
Mais Brasil, Departamento de Transferência da União - Ministério da Economia e
Contrapartida com Recursos Próprios. Regência: Lei Federal N° 8.666/93 e suas
alterações, Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto Municipal n° 608/2020.
Sessão Pública: 27/10/2020 às 09h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
e informações na Av. Frei Teófilo 414 - Centro, das 07h às 13h, fone: (54) 3551.1254,
e-mail: licitamachadinho@gmail.com ou site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

ALCIR GRISON
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-13T05:24:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




